Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601

EDITAL PROEXCE Nº 013/2017

(Retificação do Edital PROEXCE Nº 010/2017)

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO PIBITI

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Empreendedorismo da
Universidade Federal do Maranhão no uso de suas atribuições legais,
estatutárias, e regimentais, considerando a publicação do Edital nº 010/2017–
PROEXCE em 03 de julho de 2017, resolve RETIFICAR O ITEM 3
(CRONOGRAMA) DO REFERIDO EDITAL, conforme segue.

Onde se lê:

3 CRONOGRAMA

3.1  O processo de seleção está submetido ao cronograma abaixo:

ATIVIDADE PERÍODO

Lançamento do edital 12 de junho de 2017

Inscrição de projetos 19 de junho a 07 de julho de 2017

Avaliação das inscrições 10 de julho a 17 de julho de 2017

Divulgação da avaliação 18 de julho de 2017

Solicitação de recurso 20 de julho de 2017

Julgamento dos recursos 24 de julho de 2017

Resultado Final 26 de julho de 2017

Implementação das bolsas 01 de agosto de 2017

Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601

Leia-se:

3. CRONOGRAMA

3.1. O processo de seleção está submetido ao cronograma abaixo:

ATIVIDADE PERÍODO

Lançamento do edital 12 de junho de 2017

Inscrição de projetos 19 de junho a 07 de julho de 2017

Avaliação das inscrições 10 de julho a 20 de julho de 2017

Divulgação da avaliação 21 de julho de 2017

Solicitação de recurso 21 de julho a 24 de julho de 2017

Julgamento dos recursos 25 de julho de 2017

Resultado Final 26 de julho de 2017

Implementação das bolsas 01 de agosto de 2017

São Luís, 18 de julho de 2017.

Profª Ma Marilene Sabino Bezerra

Pró-reitora de Extensão, Cultura e Empreendedorismo em exercício